新 潟 市 報 道 資 料

令和６年４月２５日

報 道 各 位

新 潟 市 福 祉 部

障害者総合支援法に基づく行政処分について

 このことについて、下記のとおり、指定の全部効力停止処分を行いました。

記

１ 対象事業者

事業者名 株式会社エコロジック

所 在 地 新潟市中央区鐙１丁目５番５号 メゾンヌーヴォーＢ１０１

代 表 者 代表取締役 塚野 信浩

２ 対象事業所

事業所名 ヘルパーステーションかだん

所 在 地 新潟市中央区鐙１丁目５番５号 メゾンヌーヴォーＢ１０１

事業種類 居宅介護、重度訪問介護

３ 処分の内容及び期間

（１）処分内容 指定の全部効力停止

（２）処分期間 令和６年５月１日から令和６年８月３１日まで（４か月間）

４ 処分の理由

・不正の手段による指定

令和６年１月１日付の新規指定申請において、指定居宅介護の提供に当たる従業者

（ホームヘルパー）２名について、退職及び出向により指定日時点に明らかに勤務で

きないことを認識した上で架空の従業者として届出を行い、不正の手段により指定を

受けた。

問い合わせ先

（障がい福祉の処分内容について）

福祉部障がい福祉課 指定係 神田 電話 025-226-1241

（監査結果について）

福祉部福祉監査課 野口 電話 025-226-1185